[image: image1.png]

СОБРАНИЕ УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2021г.

г. Верхний Тагил

О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Заслушав  краткую информацию Главы  городского округа Верхний Тагил о бюджете городского округа Верхний Тагил на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе городского округа Верхний Тагил утвердить  бюджет  городского округа Верхний Тагил:

- на 2022 год по доходам в сумме  645 306,8 тысяч рублей,    в  том  числе  объем  межбюджетных трансфертов  из  областного бюджета  -   406 376,5 тысяч рублей, по расходам   742 255,1  тысяч рублей, дефицит местного бюджета 96 948,3 тысяч рублей;

- на плановый период 2023 года по доходам в сумме  542 831,9 тысяч рублей, в том числе     объем  межбюджетных трансфертов  из  областного бюджета  -   327 867,9 тысяч рублей, по расходам  550 650,1 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 7 259,2  тысяч рублей, дефицит местного бюджета 7 818,2 тысяч рублей;

- на плановый период  2024 года  по доходам в сумме  566 551,5 тысяч рублей, в  том  числе  объем  межбюджетных трансфертов  из  областного бюджета  -   320 907,5 тысяч рублей, по расходам   573 894,6 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 15 033,7  тысяч рублей дефицит местного бюджета 7 343,1 тысяч рублей.
2. Главе  городского округа Верхний Тагил  В.Г. Кириченко  доложить об итогах проведения публичных слушаний на заседании Думы городского округа.
 Глава городского округа Верхний Тагил,
ведущий публичных слушаний

                       В.Г.Кириченко